ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Грязинского муниципального района
18.02.2016                                                                                                                № 1
Присутствовали:

	Астахова

Татьяна Ивановна

	начальник отдела культуры администрации Грязинского муниципального района

	Семиколенова

Людмила Александровна

	заместитель главного редактора МАУ «Редакция районной газеты «Грязинские известия»

	Розаренова

Мария Александровна

	член молодежного парламента Липецкой области

	Фисенко Виктор Павлович
Попова Маргарита

Владимировна

Щербачева

Татьяна Александровна

	председатель Грязинского филиала Липецкого областного отделения Всероссийского общества слепых

заместитель директора муниципального бюджетного образовательного учреждения гимназия №3

пенсионерка, поэтесса

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вступительное слово начальника отдела  культуры администрации Грязинского муниципального района Астаховой Т.И.
1. Выборы председателя Общественного совета
2. Обсуждение основных направлений деятельности Общественного совета  по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Грязинского муниципального района.
3. Обсуждение плана работы Общественного совета на 2016 год.

СЛУШАЛИ:

Астахову Т.И. о том, что:

1. В связи с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (подпункт «к» пункта 1), Постановлением Правительства РФ от 30 марта 2013 г. N 286" О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги" принято решение о формировании Общественных советов во всех областях и сферах деятельности. Администрацией Грязинского муниципального района принято постановление от 28.01.2016г. №174 «О формировании Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Грязинского муниципального района».
2. На заседание приглашены представители средств массовой информации, учреждений образования, представители общественных организаций, известные творческие люди. Отдел культуры администрации Грязинского муниципального района рекомендует сформировать Общественный совет из представленных кандидатур.

3. На первом заседании необходимо выбрать председателя и секретаря Общественного совета, а также, утвердить положение об Общественном совете и обсудить план работы Общественного совета на 2016 год.

1. СЛУШАЛИ:

Астахову Т.И. с предложением выбрать председателя Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ:
Попова М.В., с предложением назначить председателем Семиколенову Л.А.
РЕШИЛИ:

Одобрить представленную кандидатуру, назначить председателем Общественного совета Семиколенову Л.А. (проголосовали единогласно).
2. СЛУШАЛИ:

Астахову Т.И.
2.1. Об основных направлениях деятельности Общественного совета в 2016 году   (Положение  об Общественном совете прилагается);

2.2. О порядке  проведения независимой оценки качества оказания услуг  учреждениями культуры:
1) повышение качества и доступности услуг культуры  для населения,

2) улучшение информированности потребителей о качестве работы  организаций, оказывающих услуги в сфере культуры,

3) создание условий для объективной оценки качества оказания услуг организациями культуры.

4) стимулирование повышения качества работы этих организаций.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Порядок проведения независимой оценки качества оказания услуг  за основу работы Общественного совета.
3. СЛУШАЛИ
Астахову Т.И.

 с предложением утвердить и включить в План работы   Общественного совета на 2016 год График проведения проверок учреждений культуры.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить График проведения проверок учреждений культуры на 2016 год.
Председатель совета                                                        Л.А.Семиколенова
Секретарь совета                                                                  Н.И.Иванникова